
  

UCHWAŁA NR X/94/2025 

RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie przyznania nagród i wyróżnień za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1)) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród określa 

Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Joanna Januszewska

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1712



Załącznik do uchwały Nr X/94/2025 

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Nagrody mogą być przyznane osobom fizycznym będącymi mieszkańcami Gminy  

Juchnowiec Kościelny, które w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku osiągnęły 

indywidualnie wysokie wyniki sportowe. 

§ 2. 1. Nagrody i wyróżnienia są wyrazem uznania dla zawodników za ich wysokie wyniki sportowe 

osiągnięte w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Dyscypliny sportowe objęte niniejszym regulaminem to zapasy, badminton, lekkoatletyka. 

§ 3. Ustala się następujące nagrody i wyróżnienia przyznawane w oparciu o składane wnioski: 

1) nagroda - w wysokości do 10.000 zł, 

2) wyróżnienia - w postaci statuetek, pucharów, dyplomów i listów gratulacyjnych. 

§ 4. Nagrody mogą być przyznawane w formie pieniężnej lub rzeczowej. 

§ 5. Osobie uprawnionej może być przyznana nagroda wraz z wyróżnieniem. 

§ 6. Nagroda ma charakter jednorazowy i przyznawana osobie uprawnionej tylko raz w roku. 

§ 7. Nagrody finansowe wypłacane są w ramach środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy 

Juchnowiec Kościelny. 

Rozdział 2. 

Zasady i tryb przyznawania nagród 

§ 8. 1. Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny powołuje komisję ds. nagród za wysokie wyniki sportowe, która 

proponuje wysokość i rodzaj nagród. Szczegółowy tryb działania oraz skład osobowy komisji określony będzie 

zarządzeniem Wójta. 

2. Po otrzymaniu opinii komisji, Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny rozstrzyga o przyznaniu nagród 

i podaje informację do wiadomości publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Wnioski o przyznanie nagród za wysokie wyniki sportowe składa się w Biurze Podawczym Urzędu 

Gminy Juchnowiec Kościelny przy ul. Jaśminowej 19, 16-061 Juchnowiec Kościelny na formularzu 

określonym zarządzeniem Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w terminie do 30 kwietnia 2025 r., natomiast 

w kolejnych latach do 31 marca. 

§ 10. Wniosek o przyznanie nagrody może złożyć: 

- zawodnik, a w przypadku osoby nieletniej ustawowy przedstawiciel lub opiekun prawny, 

- klub sportowy, w którym trenuje zawodnik. 

§ 11. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 12. W razie stwierdzenia braków formalnych, komisja wzywa wnioskodawców do ich usunięcia 

w termine 3 dni od dnia otrzymania informacji. 

§ 13. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) pisemnego wycofania przez wnioskodawcę, 

3) pisemnej rezygnacji zawodnika, 

4) nieuzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1712



§ 14. Nagroda może być przyznana zawodnikowi indywiduwalnie za zajęcie: 

- 1 miejsca w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich w wysokości 10.000 zł,  

- 2 miejsca w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich w wysokości 9.000 zł, 

- 3 miejsca w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich w wysokości 8.000 zł, 

- 1 miejsca w Mistrzostwach Świata w wysokości 7.000 zł, 

- 2 miejsca w Mistrzostwach Świata w wysokości 6.500 zł, 

- 3 miejsca w Mistrzostwach Świata w wysokości 6.000 zł, 

- 1 miejsca w Mistrzostwach Europy w wysokości 5.000 zł, 

- 2 miejsca w Mistrzostwach Europy w wysokości 4.500 zł, 

- 3 miejsca w Mistrzostwach Europy w wysokości 4.000 zł, 

- 1 miejsca w Mistrzostwach Polski w wysokości 3.000 zł, 

- 2 miejsca w Mistrzostwach Polski w wysokości 2.500 zł, 

- 3 miejsca w Mistrzostwach Polski w wysokości 2.000 zł. 

§ 15. 1. Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny może pozbawić nagrody oraz wyróżnienia osobę nagrodzoną 

w sytuacji: 

1) anulowania wyniku sportowego, za który osoba otrzymała nagrodę, 

2) powzięcia informacji o stosowaniu przez zawodnika dopingu, o którym mowa w ustawie z dnia 21 kwietnia 

2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1258) w zawodach za które otrzymała 

nagrodę. 

2. Pozbawienie nagrody oraz wyróżnienia następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1712


		2025-04-02T11:55:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




